

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UNID	VR. UNIT.	VR. EXT	VR. TOTAL	VR. EXT.
1	BROMOPRIDA 5MG/ML	F.M.S	600	UNID	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
2	CLONIDRATO DE RAMITIDINA 25MG/ML	MEDLEY	1.000	AMP	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
3	COMPLEXO B INJET	HYPOFARA	1.500	AMP	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
4	DEXAMETASONA 2MG INJET	TEUTO	1.500	AMP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
5	DEXAMETASONA 4MG	TEUTO	1.500	AMP	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
6	DICLOFENACO DE SODIO 75MG INJET 3ML	TEUTO	3.400	AMP	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 5.890,00	cinco mil, oitocentos e noventa reais
7	DIPRIONA SODICA 1G INJET	NEOQUIMICA	2.400	AMP	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
8	ETILFRINA 10MG INJET	UNIAO QUIMICA	60	AMP	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
9	FLUROSEMIDA 20MG/ML INJET	TEUTO	900	AMP	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
10	GLUCOSE 25% 10ML	FARMACE	303	AMP	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
11	GLUCOSE 50% 10ML	FARMACE	363	AMP	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
12	HIDRALAZINA INJET 20MG	CRISTALIA	120	AMP	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oito centavos
13	HIDROCORTISONA 100MG INJET	UNIAO QUIMICA	1.250	AMP	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 6.425,00	seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
14	HIDROCORTISONA 500MG INJET	UNIAO QUIMICA	1.250	AMP	R\$ 10,18	dez reais e dezotto centavos	R\$ 12.725,00	doze mil, setecentos e vinte e cinco reais
15	LUDOCALINA 2% S/ VASO	HIPOLABOR	240	AMP	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.358,40	mil trezentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
16	MALEATO DE METILTERGOMETRINA INJET 0,2MG/ML	NOVARTIS	129	AMP	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 383,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
17	METILOCLORAMIDA 5MG/ML INJET	TEUTO	1,050	AMP	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
18	PROMETAZINA 50MG/ML	TEUTO	120	AMP	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
19	TRANSAMIN 50MG/ML EV	BLAU	75	AMP	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
20	VITAMINA C 100MG /ML	HYPOFARA	900	AMP	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
21	VITAMINA K 100MG /ML	CRISTALIA	150	AMP	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 286,50	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 48.599,40	quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
P.M. CARIRÉ

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QTD	UNID	VR. UNIT.	VR. EXT	VR. TOTAL	VR. EXT.
LOTE 02								
1	BUSCOPAN 20MH/ML	TEUTO	250	AMP	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 627,50	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2	BUSCOPAN COMPOSTO 4MG/500MG	NEOQUIMICA	2.000	FRS	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
3	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS	NEOQUIMICA	190	FRS	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 976,60	novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
4	CAPTOPRIL 25NG/CP	MEDLEY	1.300	COMPR	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
5	CETOPROFENO 100MG USO EV	MEDLEY	1.500	FRS	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 13.695,00	treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais
6	CETOPROFENO 50MG/ML IM	CRISTALIA	250	AMP	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 707,50	setecentos e sete reais e cinquenta centavos
7	DIMETICONA 75MG 10ML	NEOQUIMICA	60	FRS	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
8	DIMETICONA GOTAS	NEOQUIMICA	190	FRS	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 516,80	quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
9	IBUPROFENO 600MG	NEOQUIMICA	600	COMPR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
10	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML	NEOQUIMICA	100	FRS	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 31,00	trinta e um reais
11	KOLLAGENASE+CLONAMFENICOL 30G	CRISTALIA	30	BIS	R\$ 15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos

Rua: Agupapé, 255 - Joquei Clube - CEP 510-077 Fonte: (85) 3232-3509 - Fortaleza - Ceará - PJ 21.116.490/0001-66 - CGF 06.394.265-8

fbcomerciovendidas@outlook.com

9

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QTD	UND	VALR. UNIT.	VALR. EXT.	VR. TOTAL	VLR. EXT.
12	1100CANA GELEIA 2% GEL 30 G	CRISTALLA	12	BIS	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 135,96	cento e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
13	10ROADINA 1MG/ML -100ML	NEOQUIMICA	60	FRS	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 409,20	quatrocentos e nove reais e vinte centavos
14	10SANTANA POTASSIO 50NG	GERMED	3.780	COMP.	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
15	10MEPRAZOL 20MG	CINIED	1.500	COMP.	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
16	16PARCETAMOL 500MG	NEOQUIM	2.500	COMP.	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
17	17SULADIAZINA DE PRAÇA CREME 10MG/G 400G	PRATI	600	POT	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 44.280,00	quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 71.249,36	setenta e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QTD	UND	VALR. UNIT.	VALR. EXT.	VR. TOTAL	VLR. EXT.
1	1FOSFATA DE CLINDAMICINA 150MG/ML	E.M.S	150	AMP	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 927,00	novecientos e vinte e sete reais
2	2IGENTAMICINA 80MG INJET	GEWITEC	240	AMP	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 398,40	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
3	3OXALICINA 500MG INJET	TEUTO	1.200	AMP	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
4	4OXACICINA 5V/ML INJET	TEUTO	750	AMP	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 3.067,50	três mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	5PENICILINA BENZANTINA 1.200.000U/ml INJET	EUROFARMA	720	AMP	R\$ 17,45	dezesete reais e quinze centavos	R\$ 12.348,00	doze mil, trezentos e quarenta e oito reais
6	6PENICILINA 600.000 U/ml INJET	EUROFARMA	500	AMP	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
7	7CEFTRIAXONA SODICA 1g USO EV.	EUROFARMA	1.500	FRS	R\$ 17,71	dezesseis reais e setenta e um centavos	R\$ 26.565,00	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
8	8METRONIDAZOL 450MG /100ML	NEOQUIMICA	75	BOUSA	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 705,75	setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 57.399,65	cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 FL. 213
 UIR
 UIR
 UIR
 UIR
 UIR

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QTD	UND	VALR. UNIT.	VALR. EXT.	VR. TOTAL	VLR. EXT.
1	1ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	SAWTEC	1.500	AMP	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 825,00	oitozentos e vinte e cinco reais
2	2ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	SAWTEC	1.000	AMP	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
3	3ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	SAWTEC	250	AMP	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
4	4SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML)	FRESENIUS	1.500	AMP	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.985,00	oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
5	5SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML)	FRESENIUS	1.500	AMP	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.230,00	sete mil, duzentos e trinta reais
6	6SORO GLUCOSADO (GLICOSE 5% 500ML)	FRESENIUS	400	AMP	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 2.404,00	dois mil, quatrocentos e quatro reais
7	7SORO RINGER C/ LACTIDO 500ML	FRESENIUS	400	AMP	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	8SORO GLICOFISIOLÓGICO 50MG/9ML/ML	FRESENIUS	1.400	AMP	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 8.414,00	oito mil, quatrocentos e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 32.098,00	trinta e dois mil e noventa e oito reais

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QTD	UND	VALR. UNIT.	VALR. EXT.	VR. TOTAL	VLR. EXT.
1	1KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	NS	5	KIT	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
2	2KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	NS	6	KIT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 30,00	trinta reais
3	3LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8,0	DESCARPACK	300	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	4LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7,0	DESCARPACK	300	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
5	5LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7,5	DESCARPACK	300	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	6LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 05	DESCARPACK	300	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	7LUVA DE PROCEDIMENTOS G C/ 100	DESCARPACK	50	CX	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
8	8LUVA DE PROCEDIMENTOS M C/ 100	DESCARPACK	250	CX	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
9	9LUVA DE PROCEDIMENTOS P C/ 100	DESCARPACK	250	CX	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
10	10LUVA DE PROCEDIMENTOS PP C/ 100	DESCARPACK	250	CX	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais

Rua: Aguapé, 255 - Joquei Clube - CEP 510-077 Fone: (85) 3232-3509 - Fortaleza - Ceará - P.J 21.116.490/0001-66 - CGF 06.394.265-8

fbcomercioventas@outlook.com

4

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

11) MÁSCARA DESC. TRIPLEX C/ ELÁSTICO	MIRA LUPA	72	CX	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 1.458,80	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
12) TOUCA DESCARTÁVEL C/50	HNEDESC	70	CX	R\$ 42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.987,60	dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 39.399,40	trinta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QTD	UNID	LOTE 06		VR. TOTAL	VLR. EXT.
					VLR. UNIF.	VR. EXT.		
1	ALGODÃO HIPOALÉRGICO 500GR	NATHY	900	ROL	R\$ 19,85	dezanove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.855,00	dezesete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
2	ATAJADURA CREPOM 10CM	MDA	125	PCT	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 905,00	noventa e cinco reais e quatro centavos
3	ATAJADURA CREPOM 15CM	MDA	100	PCT	R\$ 8,18	oito reais e deztoito centavos	R\$ 818,00	oitocentos e deztoito reais
4	ATAJADURA CREPOM 20CM	MDA	100	PCT	R\$ 14,07	quatorze reais e sete centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
5	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	VEE	100	PCT	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
6	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	MISSNER	1.500	UNID	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	ESPARADRAPO MICROPORE	CREMER	25	UNID	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 282,50	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
8	EQUIPO MICROGOTAS	SOLIDOR	2.900	UNID	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 5.628,00	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais
9	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG.	SHALOM	2	CX	R\$ 153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 307,60	trezentos e sete reais e sessenta centavos
10	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG.	SHALOM	2	CX	R\$ 153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 307,60	trezentos e sete reais e sessenta centavos
11	FIO SUTURA NYLON 3-0C/AG C/24	SHALOM	14	CX	R\$ 153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.153,20	dois mil, cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
12	FIO SUTURA NYLON 2-0	SHALOM	90	UNID	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
13	FIO SUTURA NYLON 4-0	SHALOM	90	UNID	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 153,00	cento e quarenta e três reais
14	FIO SUTURA NYLON 5-0	SHALOM	140	UNID	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
15	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30	MISSNER	84	UNID	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 477,96	quatrocentos e sessenta e sete reais e novecentos e sessenta e nove centavos
16	GAZE 91X91	MDA	108	ROL	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 5.594,40	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES							R\$ 56.719,26	cinquenta e seis mil, setecentos e dezanove reais e vinte e seis centavos

R\$ 305,465,07 trezentos e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sete centavos

FORTALEZA, CE, 15 DE ABRIL DE 2021



Handwritten signature and stamp:
 FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME
 CNEP 22.116.490/0001-66